

**Modernizarea si reconstructia
Stadionului raional din or.
Anenii Noi, str. Parcului 20/a.
N905-REAC.SU**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Modernizarea si reconstructia Stadionului raional din or. Anenii Noi, str. Parcului
20/a. N905-REAC.SU**

Valoarea de deviz 1 701 031,961 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,800	55,00	264,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	18,343	55,00	1 008,865
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	649,017	55,00	35 695,935
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	688,134	55,00	37 847,370
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,685	55,00	202,675
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	431,400	55,00	23 727,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	28,510	55,00	1 568,050
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,554	55,00	855,470
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,470	55,00	1 070,850
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,700	55,00	7 353,500
11.	9312040019600	Sapator	h-om	57,681	55,00	3 172,455
		Total manopera				112 766,170

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	400,00	0,800
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	400,00	16,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,836	400,00	3 934,400
4.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	50,532	400,00	20 212,800
5.	16516515151	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,1м сполимерным люком	buc	2,000	5 000,00	10 000,000
6.	171121732956883	Геотекстиль в границах дренажной траншеи типаДорнит-100)	m	72,800	40,00	2 912,000
7.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	319,956	30,00	9 598,680
8.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	30,451	30,00	913,530
9.	1752117307055	Calafat alb	kg	20,935	31,00	648,985
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	20,128	30,00	603,840
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,011	850,00	9,350
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	2,160	30,00	64,800
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,240	30,00	907,200
14.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	152,256	30,00	4 567,680
15.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	20,265	30,00	607,950

16.	2430226103000	Chit polimeric	kg	303,975	80,00	24 318,000
17.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	360,000	2,00	720,000
18.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	1,099	65,00	71,435
19.	252121673300000	Teava din PVC SN-4 гофрирования дренажная в фильтре изгеотекстиля д200/176 mm	m	16,065	1 000,00	16 065,000
20.	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15	kg	2,032	60,00	121,920
21.	252422906711000	Переходник для лотка ЛВ-10.15.08-ПП	buc	4,000	800,00	3 200,000
22.	252444441000	Заглушка для лотка ЛВ-10.15.06-ПП	buc	4,000	800,00	3 200,000
23.	252454906711000	Переходник для лотка ЛВ-20.26.20-ПП	buc	4,000	800,00	3 200,000
24.	252456906711000	Заглушка для лотка ЛВ-20.26.08-ПП	buc	2,000	800,00	1 600,000
25.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	2,616	800,00	2 092,800
26.	2524922106711000	Переходник для лотка ЛВ-20.26.30-ПП	buc	4,000	800,00	3 200,000
27.	252493306711000	Переходник для лотка ЛВ-10.16.20-ПП	buc	4,000	800,00	3 200,000
28.	2524958806711000	Переходник для лотка ЛВ-10.16.16-ПП	buc	4,000	800,00	3 200,000
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 423,076	2,20	5 330,767
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,048	2,60	15,725
31.	26631024100000	Beton B-25	m3	45,773	1 250,00	57 216,250
32.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,240	1 000,00	240,000
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,032	0,00	0,000
34.	266612280063600	Плитабетонная 800x800x150 с отв.д400мм	buc	6,060	1 500,00	9 090,000
35.	266620122800600	Плитабетонная 800x800x150 с отв.д630мм	buc	2,020	1 500,00	3 030,000
36.	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,031	200,00	6,200
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,395	300,00	3 118,500
38.	2732103652030	Tabla de aluminiu HD 0,4 x 1000 AL 99 S 428	kg	11,605	40,00	464,200
39.	2732103652040	Tabla de aluminiu HD 0,5 x 1250 AL 99 S 428	kg	15,167	40,00	606,680
40.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	831,600	130,00	108 108,000
41.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	64,640	2,30	148,672
42.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	64,640	0,60	38,784
43.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	360,000	0,60	216,000
44.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	207,900	1,25	259,875
45.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	360,000	0,80	288,000
46.	287511420387550	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.06-ПП (Poly MaxBasic) Л=1м	buc	41,600	1 300,00	54 080,000
47.	287511420388870	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.08-ПП (Poly MaxBasic) Л=1м	buc	41,600	1 300,00	54 080,000
48.	287511420473870	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.20-ПП (Poly MaxBasic) Л=1м	buc	20,800	1 500,00	31 200,000
49.	287511422203870	Песковая камера пластиковая С-250 ПВЗ-20.26.60-ПП(Poly Max Basic) Л=0,5м	buc	4,160	1 500,00	6 240,000
50.	2875114245503870	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.30-ПП (Poly MaxBasic) Л=1м	buc	41,600	1 300,00	54 080,000
51.	287511424703870	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.20-ПП (Poly MaxBasic) Л=1м	buc	62,400	1 300,00	81 120,000
52.	287511427703870	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.08-ПП (Poly MaxBasic) Л=1м	buc	124,800	1 300,00	162 240,000
53.	2875114558203870	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.16-ПП (Poly MaxBasic) Л=1м	buc	41,600	1 300,00	54 080,000
54.	2875114585203870	Песковая камера пластиковая С-250 ПВЗ-10.16.60-ПП(Poly Max Basic) Л=0,5м	buc	2,080	1 300,00	2 704,000

55.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	8,080	800,00	6 464,000
56.	287527420008800	Решетка водоприемная А15--РВ-20.24.100 стальнаяоцинкованная Л=0,998м	buc	226,600	250,00	56 650,000
57.	2875274200477000	Решетка водоприемная А15--РВ-10.14.100-К стальнаяоцинкованная Л=0,998м	buc	144,200	250,00	36 050,000
58.	2875274209984040	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки	buc	220,000	120,00	26 400,000
59.	2875274211040400	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc	140,000	120,00	16 800,000
60.	2875278873242000	Монтаж колодцев дренажных пластиковых сполимерным люком	buc	8,080	200,00	1 616,000
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,680	2,16	1,469
62.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	7,070	20,10	142,107
63.	4564545555556	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,27м сполимерным люком	buc	2,000	2 000,00	4 000,000
64.	4654555555	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,37м сполимерным люком	buc	2,000	2 000,00	4 000,000
65.	46546545	Муфта ПВХ гофрированная д200мм	buc	18,000	350,00	6 300,000
66.	7474158741	Колодец дренажный пластиковый д630мм Н=2,02м сполимерным люком	buc	2,000	7 000,00	14 000,000
67.	798798798888	Кольцо уплотнит.для дренажных труб д200мм	buc	20,000	7 000,00	140 000,000
		Total materiale de construcții				1 119 612,399

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,800	350,00	280,000
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	15,00	0,375
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,088	350,00	380,800
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,196	350,00	68,600
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,015	85,00	1,275
6.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	14,300	85,00	1 215,500
7.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	26,400	55,00	1 452,000
8.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,038	75,00	2,850
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,227	34,00	7,718
10.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	7,100	87,00	617,700
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	15,461	54,00	834,894
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,100	100,00	710,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,844	100,00	784,400
		Total utilaje de construcții				6 356,112

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 238 734,681
CAS	24,00 %	27 063,881
Cheltueli de transport	4,00 %	44 784,496
Total	100,00 +	1 310 583,058
Cheltueli de regie	4,00 %	52 423,322
Total	100,00 +	1 363 006,380

Beneficiul de deviz	4,00 %	54 520,255
Total	100,00 +	1 417 526,63 5
TVA	20,00 %	283 505,326

Total deviz: **1 701 031,961**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)